令和7年4月23日 しあわせ子育て応援部 多様性・女性若者活躍課

報道関係者 各位

# 令和7年度山形県男女共同参画社会づくり 功労者等知事表彰候補者の募集について



男女共同参画社会づくりに対する県民の関心を一層高め、男女共同参画社会の形成の促進を図るため、「令和7年度山形県男女共同参画社会づくり功労者等知事表彰」候補者の推薦を下記及び別添のとおり募集しております。

つきましては、周知について御協力くださいますようお願いいたします。

記

## 1 表彰対象

① 功労者表彰 男女共同参画社会づくりに積極的に取り組み、その功績が特に顕著であると認められる個人又は団体

- ② チャレンジ賞 仕事や地域活動等、様々な分野でチャレンジし活躍している個人又は団体
- 2 募集締切 令和7年6月6日(金)
- 3 推薦方法
  - (1) 提出書類 ①推薦調書 ②被推薦者の活動が分かるもの
  - (2) 提出場所 県庁4階 多様性・女性若者活躍課

#### 4 その他

詳細は以下の県ホームページを御参照ください。

http://www.pref.yamagata.jp/010003/wakamono/2025kourousya.html

# SUSTAINABLE GALS



### 【問合せ先】

担 当:しあわせ子育て応援部多様性・女性若者活躍課

課長補佐(多様性・女性活躍担当)大場

電 話:023-630-2346

広報監:しあわせ子育て応援部次長 金丸